
   
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ  ΝΗΣΩΝ 
 
 
 
 
                                            ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
 
 
Από τα πρακτικά της με αριθμό 19ης/2014, συνεδρίασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου τo Σάββατο 6  Δεκεμβρίου 2014 στην Κέρκυρα. 
 
 
Αριθ. Απόφασης 209-19/2014   ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έκδοση ψηφίσματος για την 
συμπεριφορά της Αστυνομικής Αρχής απέναντι στους Περιφερειακούς 
Συμβούλους. 
 
    Στην Κέρκυρα σήμερα  ημέρα   Σάββατο  και ώρα 10:00 συνήλθαν τα  μέλη 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που 
αναδείχθηκαν κατά τις εκλογές της 25ης Μαΐου 2014 και ανακηρύχθηκαν με την 
υπ΄ αριθμ.827/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας, 
κατόπιν  της με αριθμ. πρωτ.  οικ. 118751/46408/28-11-2014 προσκλήσεως  του 
Προέδρου του Περ/κού Συμβουλίου  κου Μωραΐτη Χρήστου, η οποία επιδόθηκε 
μέσα στη νόμιμη προθεσμία  σύμφωνα  με τις  διατάξεις του άρθρου 165 
Ν.3852/2010. 

 
  
 
Παρόντες στη συνεδρίαση ήταν : 

1. Χρήστος  Μωραΐτης  του  Γερασίμου , Πρόεδρος  του  Π.Σ 
2. Αλέξανδρος  Μιχαλάς  του  Διονυσίου  
3. Ιωάννης  Φοντάνας   του  Νικολάου – Λορις  
4. Διονύσιος  - Φώτιος ( Σάκης)  Τσούκας του  Παναγιώτη 
5. Σπυρίδων   Γαλιατσάτος   του  Μιχαήλ- Σωτηρίου 
6.  Σπυρίδων Δραζίνος του Δημητρίου 
7. Σπυριδούλα – Σοφία   Αγγουράκη   του  Δημητρίου  
8. Κων/νος   Γκούσης   του  Θεοδώρου  
9. Μαρίνα   Μοσχάτ του Ευαγγέλου 
10. Σπυρίδων  Βλαχόπουλος   του  Βασιλείου  
11. Ιωάννης  Κουλούρης   του Ανδρέα   
12. Θεόδωρος   Μπούκας   του  Ιωάννη  
13. Σταύρος   Γρηγόρης  του   Γεωργίου  
14. Λουκία  Κατωπόδη    του  Αντωνίου  
15. Σπυρίδων   Τσιντήλας  του  Χρυσοστόμου  
16. Παναγιώτης   Φιλίππου   του  Γεωργίου  
17. Ανδρόνικος( Νικόλας)  Βαλλιανάτος  του   Σωτηρίου 
18.  Σουσσάνα   Πεφάνη   του  Αγγέλου   



19. Θεόδωρος  Καμπίτσης  του  Αναστασίου  
20. Διονύσιος   Μπάστας  του  Παύλου 
21. Γεώργιος Συγούρος του Αντωνίου 
22.  Γεώργιος   Τσιλιμιδός   του  Γερασίμου   
23. Θεόδωρος Γουλής του Σπυρίδωνος 
24. Αλέξανδρος Δεσύλλας του Γεωργίου 
25. Νικόλαος  Λεμοντζής  του Κυριάκου 
26. Αναστάσιος ( Τάσος ) Σαλβάνος  του   Στεφάνου 

 
Απουσίαζαν αν και κλήθηκαν  οι  Περιφερειακοί  Σύμβουλοι:  
 

1. Χαρίλαος  Μαρκουτσάς   του Διονυσίου, Γραμματέας  του  Π.Σ  
2. Αλέξανδρος Μιχαλάς του Διονυσίου  
3. Διονύσιος Στραβοράβδης του Παναγιώτη 
4. Αικατερίνη    Βαγγελάτου   του  Γερασίμου   
5. Νικολάος   Ποταμίτης  του  Βαπτιστή 
6.  Σπυρίδων  Σπύρου  του  Πέτρου 
7. Παναγιώτης ( Τάκης )  Μεταλληνός  του   Νικολάου 
8. Θεόδωρος  Βερύκιος   του  Δημητρίου  
9. Ευστάθιος - Σωτήριος Κουρής του Σπυρίδωνος 
10. Αγγελική Γκερέκου του Ιωάννη 
11. Πραξιτέλης  Σούνδιας   του  Δημητρίου  
12. Γεώργιος Καλούδης του Νικολάου 
13. Χρύσανθος Σαρλής του Μιχαήλ 
14. Ιωάννης  Κορφιάτης  του Χαραλάμπους 
15. Χρήστος Άνθης του Κωνσταντίνου 

 
    Διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει   η  νόμιμη  απαρτία, επειδή  σε  σύνολο σαράντα 
ένα ( 41) Περιφερειακών  Συμβούλων βρέθηκαν  παρόντες  26 και ο Πρόεδρος 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  
 
Στη  συνεδρίαση  ήταν  παρόντες ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων κ.Θεόδωρος  
Γαλιατσάτος, , ο Αντιπεριφερειάρχης  Λευκάδας κ. Θεόδωρος Χαλικιάς, ο 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλονιάς κ. Παναγής Δρακουλόγκωνας και ο 
Αντιπεριφερειάρχης  Ζακύνθου κ. Ελευθέριος Νιοτόπουλος.     
 
                                        --------Παράλειψη----------- 
 
 Στο σημείο αυτό ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου κ. Χρήστος  
Μωραΐτης  λόγω απουσίας  του Γραμματέα του Π.Σ. κ. Χαρίλαου  Μαρκουτσά 
κάλεσε την  Αντιπολίτευση να προτείνει Περιφερειακό Σύμβουλο Θεόδωρο 
Γουλή του Σπυρίδωνος για να εκτελέσει καθήκοντα Γραμματέα. Προτάθηκε ο 
Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Θεόδωρος Γουλής του Σπυρίδωνος ως Γραμματέας  
του Π.Σ. Το σώμα ομόφωνα αποφάσισε χρέη Γραμματέα  του Π.Σ. να εκτελέσει 
ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Θεόδωρος Γουλής του Σπυρίδωνος.  Καθήκοντα 
Γραμματέα του Περιφερειακού Συμβουλίου εκτελεί ο Περιφερειακός  
Σύμβουλος κ. Θεόδωρος Γουλής του Σπυρίδωνος. 
 
 
 



 
--------Παράλειψη---------- 

 
Μετά την εκφώνηση του καταλόγου προσήλθαν η Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. 
Κέρκυρας κ. Νικολέττα Πανδή και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. Σπυρίδων  
Σπύρου  του  Πέτρου, Αλέξανδρος Μιχαλάς του Διονυσίου, Διονύσιος 
Στραβοράβδης του Παναγιώτη, Χρήστος Άνθης του Κωνσταντίνου και Ιωάννης  
Κορφιάτης  του Χαραλάμπους. Κατά την συζήτηση του 9ου θέματος Ε.Η.Δ. 
προσήλθε ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Παναγιώτης ( Τάκης )  Μεταλληνός  
του   Νικολάου. 

--------Παράλειψη---------- 
 

Στο  σημείο  αυτό  ο Πρόεδρος του  Περιφερειακού  Συμβουλίου κος  Χρήστος 
Μωραΐτης ανακοίνωσε ότι  ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων κ. Θεόδωρος 
Γαλιατσάτος πρότεινε  για  συζήτηση  το  θέμα: Έκδοση ψηφίσματος για την 
συμπεριφορά της Αστυνομικής Αρχής απέναντι στους Περιφερειακούς 
Συμβούλους. Το σώμα ομόφωνα αποφάσισε την συζήτηση του θέματος. 
 
 
Θέμα 22o Ε.Η.Δ.: Έκδοση ψηφίσματος για την συμπεριφορά της Αστυνομικής 
Αρχής απέναντι στους Περιφερειακούς Συμβούλους. 
  
Με  την έναρξη  της συζήτησης   ο  Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων κ. Θεόδωρος 
Γαλιατσάτος   εισηγήθηκε τα κάτωθι:  
 
    Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων καταδικάζει τη συμπεριφορά της 
αστυνομικής αρχής Κέρκυρας απέναντι στους Περιφερειακούς Συμβούλους  κ. 
Μπούκα Θεόδωρο, εντεταλμένο Σύμβουλο για θέματα δημόσιας περιουσίας και 
της  κας Μαρίνας Μοσχάτ κατά τη διάρκεια εκδήλωσης στο Επιμελητήριο 
Κέρκυρας από την εταιρεία NCH CAPITAL στην  οποία το  ΤΑΙΠΕΔ  Α.Ε. 
παραχώρησε την οικονομική αξιοποίησης της περιοχή του ¨Ερημίτη¨ στην  
Κασσιόπη  Κέρκυρας. 
      Με φράσεις του τύπου «δεν με ενδιαφέρει ποιος είσαι, δεν μιλάω μαζί σου, δεν 
θα περάσεις»ο  επικεφαλής της  Αστυνομικής δύναμης και  αστυνομικά όργανα, 
εμπόδισαν, ακόμα και  με  άσκηση  σωματικής βίας, τον Περιφερειακό  Σύμβουλο 
κ. Θεόδωρο Μπούκα να εισέλθει στον χώρο της εκδήλωσης παρότι δήλωσε την 
θεσμική του ιδιότητα. Παράλληλα ειρωνεύονταν την Περιφερειακή Σύμβουλο κα 
Μαρίνα Μοσχάτ για την παρουσία της εκεί. 
     Το Περιφερειακό Συμβούλιο πιστεύει ότι ο ρόλος της Αστυνομίας δεν είναι η 
προστασία των ιδιωτικών συμφερόντων αλλά η στήριξη και διασφάλιση της 
δυνατότητας των πολιτών και των θεσμικών τους εκπροσώπων να επιτελούν τα 
Δημοκρατικά τους δικαιώματα και καθήκοντα. 
 
Ακολούθησε  διαλογική   συζήτηση  και  το  θέμα τέθηκε σε  ψηφοφορία.Κατά 
την ψηφοφορία παρόντες ήταν οι κάτωθι Περιφερειακοί Σύμβουλοι: 

 
1. Χρήστος  Μωραΐτης  του  Γερασίμου , Πρόεδρος  του  Π.Σ 
2. Αλέξανδρος  Μιχαλάς  του  Διονυσίου  
3. Ιωάννης  Φοντάνας   του  Νικολάου – Λορις  
4. Διονύσιος  - Φώτιος ( Σάκης)  Τσούκας του  Παναγιώτη 



5. Σπυρίδων   Γαλιατσάτος   του  Μιχαήλ- Σωτηρίου 
6. Σπυρίδων Δραζίνος του Δημητρίου 
7. Σπυριδούλα – Σοφία   Αγγουράκη   του  Δημητρίου  
8. Κων/νος   Γκούσης   του  Θεοδώρου  
9. Μαρίνα   Μοσχάτ του Ευαγγέλου 
10. Σπυρίδων  Βλαχόπουλος   του  Βασιλείου  
11. Ιωάννης  Κουλούρης   του Ανδρέα   
12. Θεόδωρος   Μπούκας   του  Ιωάννη  
13. Σπυρίδων   Τσιντήλας  του  Χρυσοστόμου  
14. Παναγιώτης   Φιλίππου   του  Γεωργίου  
15. Ανδρόνικος( Νικόλας)  Βαλλιανάτος  του   Σωτηρίου 
16. Σουσσάνα   Πεφάνη   του  Αγγέλου   
17. Θεόδωρος Γουλής του Σπυρίδωνος 
18. Νικόλαος  Λεμοντζής  του Κυριάκου 
19. Αναστάσιος ( Τάσος ) Σαλβάνος  του   Στεφάνου 
20. Διονύσιος Στραβοράβδης του Παναγιώτη 

  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
 

 Την έκδοση του κάτωθι ψηφίσματος:  
Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων καταδικάζει τη συμπεριφορά της 
αστυνομικής αρχής Κέρκυρας απέναντι στους Περιφερειακούς Συμβούλους  κ. 
Μπούκα Θεόδωρο, εντεταλμένο Σύμβουλο για θέματα δημόσιας περιουσίας και 
της  κας Μαρίνας Μοσχάτ κατά τη διάρκεια εκδήλωσης στο Επιμελητήριο 
Κέρκυρας από την εταιρεία NCH CAPITAL στην  οποία το  ΤΑΙΠΕΔ  Α.Ε. 
παραχώρησε την οικονομική αξιοποίησης της περιοχή του ¨Ερημίτη¨ στην  
Κασσιόπη  Κέρκυρας. 
      Με φράσεις του τύπου «δεν με ενδιαφέρει ποιος είσαι, δεν μιλάω μαζί σου, δεν 
θα περάσεις»ο  επικεφαλής της  Αστυνομικής δύναμης και  αστυνομικά όργανα, 
εμπόδισαν, ακόμα και  με  άσκηση  σωματικής βίας, τον Περιφερειακό  Σύμβουλο 
κ. Θεόδωρο Μπούκα να εισέλθει στον χώρο της εκδήλωσης παρότι δήλωσε την 
θεσμική του ιδιότητα. Παράλληλα ειρωνεύονταν την Περιφερειακή Σύμβουλο κα 
Μαρίνα Μοσχάτ για την παρουσία της εκεί. 
     Το Περιφερειακό Συμβούλιο πιστεύει ότι ο ρόλος της Αστυνομίας δεν είναι η 
προστασία των ιδιωτικών συμφερόντων αλλά η στήριξη και διασφάλιση της 
δυνατότητας των πολιτών και των θεσμικών τους εκπροσώπων να επιτελούν τα 
Δημοκρατικά τους δικαιώματα και καθήκοντα. 
 
Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Νικόλαος  Λεμοντζής  του Κυριάκου δήλωσε 
ότι ψηφίζει ΛΕΥΚΟ. 
 
 Η παρούσα  απόφαση έλαβε   αυξ. αριθμό  209-19/16-11-2014.  
 

--------Παράλειψη----------- 
 
Ο  Πρόεδρος  Π.Σ                                                              Ο   Γραμματέας  Π.Σ  
 
 
Χρήστος   Μωραΐτης                                                            Θεόδωρος Γουλής 


